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Rodzinie Zmarłego Mirosława Fili  

wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia  

składają koleżanki i koledzy  

z Wydziału Zaopatrzenia  

i Wydziału Inwestycji i Remontów  

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

 

"Czasami brak słów, czasami brak łez, by wypowiedzieć i wypłakać żal. 

Dziś te łzy, ten żal jest w nas."  

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 24 czerwca 2014 r. odszedł od nas  

na zawsze nasz kochany Mąż, Tatuś, Dziadziuś, Brat i Zięć  

ś+p Mirosław Fila.  

„Kolega Mirek prowadził nadzór nad realizacją obiektów w branży  
sanitarnej. Zabezpieczał opał oraz dostawy ciepła i wody dla naszych 
obiektów w całym garnizonie warmińsko-mazurskim.  
Podejmował inicjatywy zmierzające do racjonalizacji wydatków zwią-
zanych z energetyką cieplną i  gospodarką wodną.  
W każdej sytuacji można było liczyć na cenne uwagi kolegi Mirka,  
jego wyważone opinie, poparte wieloletnim doświadczeniem,  
w znakomity sposób wzbogacały sposób prowadzenia i efekt końcowy 
uzyskiwany w budownictwie obiektów użyteczności publicznej.  
Lata pracy inspektora Fili pozostawiły trwały ślad w naszym otoczeniu 
w postaci budynków i obiektów, które służą i będą służyły naszej   
formacji przez kolejne lata.  
Lista obiektów, które będą przypominały nam o „Filusiu” jest długa,  
a najważniejsze z nich to: nowa siedziba KPP w Węgorzewie;  
remont kapitalny KPP w Kętrzynie; siedziba CBŚ w Olsztynie;  
remonty budynków KMP w Olsztynie; remont PDOZ w Giżycku; 
remont siedziby KPP w Lidzbarku Warmińskim; termomodernizacje 
budynków administracyjnych KPP w Działdowie  
i  zespole koszarowym przy ul. Pstrowskiego 3 w Olsztynie”. 

Wspomnienia policjantów  i pracowników Wydziału Zaopatrzenia  
oraz Wydziału  Inwestycji i Remontów KWP w Olsztynie: 
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- „A MISIACZEK?” – takimi słowami codziennie rano Pan Mirek witał się w Sekretariacie. Czekał, aż ktoś Go 
przytuli. Jak nie było chętnego, to pytał: -”Coś dla mnie?”. Chodziło oczywiście o słodycze  
Zawsze będę Go dobrze i radośnie wspominać. 
Natalia 
 
- Mirek Fila był inteligentnym, szczerym, życzliwym człowiekiem. Zawsze otwarty na bezwarunkową pomoc  
dla innych. Z jednej strony był chłopcem zajadającym się słodyczami, z drugiej -poważnym facetem, na którego 
zawsze można było liczyć. 
Pan Mirek pozostawił w Komendzie, a przede wszystkim, w naszych sercach, miejsce, którego nikt nie zastąpi. 
Ania 
 
- Mirusia zapamiętamy, jako dobrą duszę naszego wydziału, jako osobę skrytą , ale z wielkim sercem.  
Był niezastąpiony i zawsze pomocny w kwestiach związanych z utrzymaniem nieruchomości, ich rozliczaniem, 
czy sprawozdawczością.  
Za okazywaną pomoc i serdeczność każdorazowo można było odwdzięczyć się Mirkowi w jedyny i uwielbiany 
przez Niego sposób – słodyczami, w każdej, nawet największej ilości.  
Będzie nam brakowało jego pogody ducha i stoickiego spokoju. 
Edzia i Gosia 
 
- Przez 16 lat -tyle razem pracowaliśmy, co dzień wchodził do sekretariatu, żeby podpisać listę, i nie mówił 
„Dzień dobry”, tylko: -„Już jestem”. I dodawał:  „Jakoś nie widzę zachwytu”.  
Bardzo tego brakuje… 
 
- Często, gdy stawałem przed sprawą niemożliwą do zrealizowania, gdy dzieliłem się z Nim problemem,  
nie umywał rąk, pomagał szukać rozwiązania. Kiedy trzeba było, gdy realizował swoje skomplikowane zadania,  
w trudnych chwilach brał „byka za rogi”, nie oglądał się na bok,  szukając wymówki – to w Nim ceniłem.  
Nie odmawiał pomocy nikomu.  
W pamięci pozostaje „Dzień Dobry Naczelniku, mogę się podlizać”,  
i wyciągnięta każdego dnia silna dłoń na powitanie... 

N A S Z    M  I R U Ś  

pracę w KWP rozpoczął 16 kwietnia 1998 r., przechodząc, 

za namową kolegi Jarka Wrzoska, z ostródzkiej firmy.  

Początkowo pracował w sekcji Gospodarki Materiałowo –

Technicznej.  Pamiętam, że rozpoczynał pracę na stanowisku  

do spraw eksploatacji obiektów;  zajmował się rzemieślnikami, 

naprawami obiektów, ich utrzymaniem i konserwacją.  

Do jego zadań należał również nadzór nad kotłowniami i pra-

cownikami obsługującymi kotłownie na terenie KWP Olsztyn.  

Po różnych reorganizacjach został inspektorem nadzoru  

ds. instalacji wodno-kanalizacyjnej.  

To między innymi dzięki jego staraniom została przeprowadzona 

modernizacja kotłowni przy ul. Partyzantów 6/8 , Borowej  

i obiektach przy  ul. Pstrowskiego 3;  

kotłownie na paliwa stałe zostały zmodernizowane na olej,  

bądź włączone do instalacji ciepłowniczej MPEC. 

 

 Siedziba naszego wydziału mieściła się poprzednio na różnych 

piętrach budynku przy ul. Partyzantów 6/8.  

Ja i Mirek siedzieliśmy dłuższy czas na II piętrze i nasze pokoje 

były naprzeciwko siebie. Ponieważ był w nich zawsze ruch, więc  

drzwi były często otwarte; widzieliśmy się siedząc za biurkami 

naprzeciwko siebie.  

 

Początkowo myślałam, że jest bardzo małomówny i skryty,  

ale po dłuższym poznaniu i częstej współpracy, bo mieliśmy zbli-

żone zadania i niejednokrotnie musieliśmy je wykonywać razem –

zmieniłam zdanie. 

Rzeczowy, odpowiedzialny, koleżeński, życzliwy, pomocny, weso-

ły, milusiński, takim nam się pokazywał  w miarę upływającego 

czasu. 

Wspomniałam tu nazwisko jego kolegi Jarka Wrzoska, z czym 

wiąże się jego powiedzonko, które powtarzał  przez te wszystkie 

lata. A związane było ze słodyczami, jakie Mirek uwielbiał.  

Mógł się nimi zajadać, i co śmieszniejsze, wyczuwał zawsze, gdzie 

coś słodkiego się znajduje, i wtedy od razu pojawiał się również 

On . Stawał z miną niewiniątka i czekał, kiedy wpadnie mu do 

rączek jego porcja, po czym  zadawał pytanie „ A DLA JAR-

KA ?”, czyli dla jego kolegi z pokoju Jarka Wrzoska.  

Mówił to,  w taki sposób, że początkowo myśleliśmy, że on rzeczy-

wiście troszczy się o kolegę z pokoju. Później już wiedzieliśmy,  

że Miruś tak lubił słodycze, że pod przykrywką „dla Jarka”  

dostawał zawsze dwie porcje.  

Będą dla niego zawsze... 
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Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

nadinsp. Józef Gdański wziął udział w posiedzeniu 

Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego 

NSZZ Policjantów w Olsztynie, które odbyło się  

12 czerwca 2014 r. w Olsztynie. 

 

Z udziałem Pana Komendanta poruszono m.in.  

problem obniżania policjantom 20% uposażenia  

w związku ze zwolnieniami  lekarskimi,  

możliwości wzrostu dodatku służbowego dla policjan-

tów, którym powierzono dodatkowe obowiązki służbo-

we oraz temat jakości usług medycznych w ramach 

rozstrzygniętego przetargu na okresowe badania  

profilaktyczne w województwie.   

Radosław Rząp 

Bardzo ważny dla zaufania i dobrego funkcjonowania firmy 
jest dobry przepływ informacji między  
kierownictwem a pracownikami.  
O tym, co może zdziałać rozmowa, otwartość na zgłaszane 
problemy  świadczy spotkanie kierownictwa  
KPP w Lidzbarku Warmińskim z policjantami z Komisariatu 
Policji w Ornecie.  
W spotkaniu wzięli udział również przedstawiciele strony 
związkowej, z przewodniczącym Warmińsko-Mazurskiego 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie na 
czele, oraz Komendant Komisariatu Policji w Ornecie. 
 
Do spotkania doszło 23 czerwca. Tematem przewodnim była 
kwesta dyżurów domowych policjantów służby patrolowej.  
W czasie dyskusji, jak się później okazało, nie tylko na temat 
dyżurów, obie strony przedstawiły swoje racje, a potem wspólnie 
wypracowały rozwiązania.  
 
-„Uczestnicy spotkania byli zgodni co do tego, że poli-
cjanci mający poczucie udziału przynajmniej w części 
procesu decyzyjnego, łatwiej utożsamiają się z celami 
stojącymi przed Policją.  Gotowi są też do większych  
wyrzeczeń, oczywiście pod warunkiem, że i obciążeniom, 
i nagrodom towarzyszą te same jasne i sprawiedliwe  
reguły”- powiedział Paweł Rynkiewicz przewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Komisariatu Policji w Ornecie. 
 
 
 
 

Po spotkaniu w Komisariacie Policji w Ornecie, które zorganizo-
wał Komendant Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim  
na prośbę strony związkowej, Paweł Rynkiewicz napisał:  
„Jedną z bardzo istotnych konkluzji wysnutych z całego 
tego  spotkania było przekonanie, że dyskusja przebiega-
jąca w szerszym niż zwykle gronie – kierownictwa i zało-
gi – na tematy związane z organizacją służby oraz prawi-
dłowym zabezpieczeniem interesu policjantów wpływa 
korzystnie zarówno na samo rozwiązywanie pojawiają-
cych się problemów, jak i na atmosferę służby.  
...Nie ma problemów, których nie dałoby się rozwiązać”. 
 

 

 
Opublikowane wyniki badań jednej z amerykańskich firm 
wskazują, że pracownicy są dwukrotnie bardziej skłonni pod-
jąć dodatkowy wysiłek dla przedsiębiorstwa i cztery razy bar-
dziej skłonni rekomendować je innym, jeżeli są zadowoleni z 
tego, na ile otwarcie kierownictwo przekazuje im wiadomości 
dotyczące firmy. Tam, gdzie komunikacja wewnętrzna jest 
dobra, tam motywacja pracowników jest wyższa. Otwartość 
wpływa bowiem na zaangażowanie. Jeżeli pracownik otrzy-
muje od kierownictwa rzetelne  i zrozumiałe informacje na 
temat sytuacji w firmie, jego wyników i planów, czuje się trak-
towany poważnie i partnersko. A dodatkowo - jeżeli jest wy-
słuchany przez kierownictwo, a jego problemy potraktowane 
są poważnie, to zdaniem respondentów, taki pracownik bę-
dzie bardziej lojalny, bardziej oddany firmie, będzie się z tą 
firmą utożsamiał, będzie mu zależeć na jej sukcesie. 
 

Bożena Przyborowska 
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Szerzenie mody na życie bez uzależnień i przemo-
cy, wskazanie młodym ludziom ciekawych form 
spędzania wolnego czasu, integracja osób, dla któ-
rych ważny jest zdrowy i mądry rozwój młodego 
pokolenia – to główne cele akcji profilaktycznej 
pod nazwą Ogólnopolski Głos Profilaktyki.  
 
O tym, jak ta ogólnopolska akcja przebiegała  
na Warmii i Mazurach Bożena Przyborowska roz-
mawiała z nadkom. Arkadiuszem Sylwestrzakiem 
Naczelnikiem Wydziału Prewencji KWP  
w Olsztynie. 
 
 
- Ogólnopolski Głos Profilaktyki – tak nazwano tego-
roczną akcję profilaktyczną, która 14 czerwca 2014 roku 
odbyła się w całej Polsce. Co wydarzyło się w Olsztynie 
w ramach tej akcji? 
-W ramach tych działań w Olsztynie odbył się festyn mię-
dzypokoleniowy, w czasie którego uczestnicy mogli wziąć 
udział w grach i zabawach sportowo-rekreacyjnych, konkur-
sach m.in. na hasło promujące życie wolne od przemocy 
 i uzależnień; był pokaz sprzętu służb mundurowych i ratow-
niczych – w tym m.in. Wojska, Policji, Straży Miejskiej i Gra-
nicznej. Można było również obejrzeć spektakl profilaktycz-
ny pod tytułem „Powiedz Nie” przygotowany przez wycho-
wanków Bursy przy Zespole Szkół Elektronicznych i Teleko-
munikacyjnych w Olsztynie. Były występy zespołów tańca 
ludowego, zespołów muzycznych, były wystawy malarstwa, 
rękodzieła, modelarstwa i fotografii. W czasie festynu moż-
na było uzyskać porady m.in. psychologa, policjanta czy 
pracownika Miejskiego Zespołu Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień, którzy dyżurowali w specjalnym punkcie konsultacyj-
nym dla rodziców i młodzieży.  

Ciekawym punktem festynu był mecz piłki nożnej pomiędzy 
drużynami dziewcząt i chłopców z KKP Stomil Olsztyn. 
Ważnym elementem festynu był „Zryw Wolnych Serc”  
oraz odczytanie odezwy społeczności PaT.  
 
Olsztyńska impreza była największą w naszym wojewódz-
twie. W to przedsięwzięcie aktywnie włączył się Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski, Prezydent Olsztyna, Warmińsko-
Mazurski Kurator Oświaty, dyrekcja SP nr 18, Komenda 
Wojewódzka oraz Miejska Policji w Olsztynie, oraz wiele 
innych osób i instytucji.  
 
- Słyszałam, że uczestnikom festynu bardzo spodobał 
się mecz piłki nożnej. Podobno jeden z Pana policjan-
tów przygotował drużynę dziewcząt. 
- Tak, w naszym wydziale pracuje policjant  
asp. Marek Maleszewski, który jest także trenerem piłki noż-
nej. To on wraz ze swoimi kolegami z klubu zorganizował 

 

Ogólnopolski Głos Profilaktyki w Olecku 
Ogólnopolski Głos Profilaktyki w Olsztynie 
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mecz pokazowy między dziewczętami a chłopcami.  
Bardzo fajna zabawa, dzieci były bardzo zaangażowane. 
Okazało się, że dziewczęta wygrały z chłopcami 9:0.  
Zaangażowanie dzieci było ogromne.  
Trzeba pochwalić trenerów, w tym i naszego policjanta,  
że znajdują czas na to, aby po pracy, zajmować się wycho-
waniem młodzieży poprzez sport. 
 
 - Jaki cel miały te działania profilaktyczne? 
- Główny cel, to szerzenie mody na życie wolne od uzależ-
nień, i pod takim hasłem ta impreza była promowana w na-
szym województwie. Celem tej akcji jest również promocja 
życia bez przemocy fizycznej i psychicznej.   
„Ogólnopolski Głos Profilaktyki” to kontynuacja ubiegłorocz-
nej akcji pod nazwą „Ogólnopolska Noc Profilaktyki”.  
Inicjatorem tych działań jest Komenda Główna Policji.   
 
Punktem kulminacyjnym tego festynu było wspólne 
wybijanie rytmu serca „wolnego od uzależnień”.  
- Ta część Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki nazwana 
została Zrywem Wolnych Serc, a więc serc wolnych od 
przemocy i uzależnień, wrażliwych na drugiego człowieka, 
serc zdrowych i odpowiedzialnych. W praktyce wyglądało to 
tak, że o określonej godzinie- w Olsztynie o godzinie 14,  
ale w całej Polsce o godzinie 16, po odczytaniu odezwy 
PaT, uczestnicy akcji przez 60 sekund symbolicznie wybijali 
rytm serca. Ten element akcji ma zintegrować wszystkich 
ludzi, dla których ważny jest zdrowy i mądry rozwój młodego 

pokolenia.  
W Zrywie Wol-
nych Serc na 
Warmii i Mazu-
rach uczestniczy-
ło prawie 700 
osób. 
 

- Jak ta akcja przebiegała na tere-
nie naszego województwa? 
- W ramach Ogólnopolskiego Głosu 
Profilaktyki imprezy odbywały się w 
siedmiu powiatach Warmii i Mazur. 
Miały podobny charakter i formy,  
jak ta w Olszynie - były spotkania  
z młodzieżą, spektakle, występy 
artystyczne, tańce, mecze piłkar-
skie. Wszędzie odczytano odezwę 
PaT i brano udział w Zrywie Wol-
nych Serc. 

Ciekawą inicjatywę zrealizowali policjanci z KPP w Ełku, 
którzy wypuścili w niebo 100 białych balonów z hasłami 
happeningu „przestańmy biec”. W Iławie, w ramach tych 
działań profilaktycznych zorganizowano przemarsz uczniów 
klas o profilu policyjnym z transparentami promującymi ży-
cie wolne o przemocy i uzależnień. W Olecku w trakcie tur-
nieju tańca towarzyskiego Lega Dance Cup trener szkoły 
tańca odczytał odezwę społeczności PaT, a o godzinie 
16.00 wszyscy uczestnicy turnieju i zgromadzona na widow-
ni publiczność przez 60 sekund wybijali rytm serca. Zryw 
Wolnych Serc odbył się w całkowitej ciszy i skupieniu. Pro-
wadzący turniej poinformował o ogólnopolskiej akcji i o jej 
celu – integracji osób wolnych od uzależnień.  
 
-Czy uważa Pan, że tego typu akcje, w takiej formule, 
mają sens, że przyczyniają się do propagowania wśród 
młodych życia wolnego od agresji i uzależnień? 
- Myślę, że skończyły się czasy ulotek.  
Odciągniecie osób od uzależnień powinno się odbywać  
poprzez pokazanie młodym ludziom ciekawych, aktywnych, 
twórczych sposobów spędzania wolnego czasu. Poprzez 
zaangażowanie młodych w działania, dzięki którym dzieci  
i młodzież będą mogli poczuć, że może ich spotkać w życiu 
jeszcze coś fajnego.  I to się właśnie dzieje w czasie działań 
pod nazwą Ogólnopolski Głos Profilaktyki.   
Bardzo ważną wartością tej akcji jest również to, że jedno-
czy ludzi, którym dobro dzieci i młodzieży leży na sercu. 
Przyczynia się również do pogłębienia więzi przyjacielskich  
i rodzinnych, a to bardzo ważny element w walce o godne 
życie bez uzależnień. 
 
 
 
 
 
 

 

Z nadkom. Arkadiuszem Sylwestrzakiem  
rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„Bez wahania mogę powiedzieć, że Szymon to naj-
lepszy policjant w rewirze. Mimo młodego wieku  
i doświadczenia jest sumienny, rzetelny, dyspozycyj-
ny, wymagający wobec siebie. Poza tym ma olbrzy-
mią wiedzę zawodową, pomimo tylko kilku lat na tym 
stanowisku” –tak o najlepszym dzielnicowym  
Warmii i Mazur mówi jego bezpośredni przełożony kierownik 
asp. sztab. Andrzej Cyganiak. 
 
Zanim st. sierżant Szymon Brzdąkiewicz z Komendy Miej-
skiej Policji wziął udział w wojewódzkim etapie konkursu, 
wcześniej wygrał etap powiatowy, na którym okazał się bez-
konkurencyjny. 
 
Na etapie wojewódzkim, oprócz sprawdzenia wiedzy oraz 
umiejętności strzeleckich,  jednym z zadań było sprawdze-
nie zachowania policjanta w pewnej sytuacji problemowej. 
Chodziło o symulację zgłoszenia zakłócania ciszy nocnej 
przez  małoletniego, który w piwnicy uruchamiał  
pojazd motorowy. Z tego zadania nasz policjant wywiązał 
się znakomicie,  zdobywając maksymalną ilość punktów. 
 
Już w październiku wiedza i umiejętności  
st. sierż. Szymona Brzdąkiewicza zostaną poddane kolejnej 
próbie – policjant będzie reprezentował nasz region w ogól-
nopolskim finale konkursu „ Najlepszy dzielnicowy”, który 
odbędzie się w Katowicach.  
 
Policjant mówi, że służba daje mu dużą satysfakcję, a możli-
wość poznawania różnych osobowości ludzkich jest bardzo 
rozwijająca. Swoje dotychczasowe doświadczenie, jako tak 
zwanego policjanta  pierwszego  kontaktu z mieszkańcem,  
ocenia jako inspirujące. Oprócz najczęstszych spraw, z któ-
rymi ma do  czynienia -konflikty rodzinne, sprzeczki sąsiedz-

kie- często spotyka się z nietypowymi przypadkami, czasa-
mi prawdziwymi dramatami rodzinnymi.  
Zawsze stara się zapewnić  wszechstronną  pomoc, intere-
sując sytuacją mieszkańców także  instytucje spoza Policji.  
Za sukces zawodowy poczytuje sobie skuteczną pomoc 
nieletniej ciężarnej, uzależnionej od środków odurzających, 
która pokonała nałóg i w zdrowiu wychowuje swoje dziecko. 
 
 
Jego kierownik asp. sztab. Andrzej Cyganiak, tak o nim mó-
wi: - „Do każdej sprawy podchodzi indywidualnie  
i rozpatruję ją w sposób możliwe jak najlepszy  
dla petentów.  
Od samego początku, kiedy Szymon startował w za-
wodach powiatowych i wojewódzkich, wszyscy mu 
dopingowaliśmy. Policjanci współpracujący z nim na 
co dzień nie kryją zadowolenia, że mogą pracować  
z takim policjantem”. 
 
Wszyscy koledzy z Komendy Miejskiej  Policji  
w Olsztynie  gratulują  Szymonowi  sukcesu i trzymają 
kciuki podczas zawodów ogólnopolskich. 
 
 
 

Starszy sierżant Szymon Brzdąkiewicz  
z Komendy Miejskiej Policji  w Olsztynie  
wygrał wojewódzki etap konkursu „Dzielnicowy Roku 2014 ”  
i będzie reprezentował nasz region w ogólnopolskim finale,  
który odbędzie się w październiku w Katowicach. 

 

 
St. sierżant Szymon Brzdąkiewicz służbę w Policji rozpoczął  
w 2009 roku. Po ukończeniu kursu podstawowego w Słupsku 
został skierowany do Oddziału Prewencji w Warszawie, skąd 
niebawem trafił  do Olsztyna. 
Przez półtora roku pracował w Wydziale Interwencyjnym,  
a od dwóch  lat – jako dzielnicowy części Osiedla Zatorze. 
 
Sierżant Szymon Brzdąkiewicz ma 27 lat,  jest żonaty,  
interesuje się akwarystyką oraz podróżami.  
Lubi wycieczki, zwłaszcza rodzinne. 

sierż. sztab. Krzysztof Wasyńczuk 
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Zawody  „Dzielnicowy Roku” są m.in. formą doskonalenia 
zawodowego policjantów pełniących służbę dzielnicowego. 
Funkcjonariusze w ten sposób poszerzają swoją wiedzę  
i doskonalą umiejętności, aby jak najlepiej pomagać i służyć 
społeczeństwu.  
Zawody organizowane są również po to, aby wyłonić najlep-
szego dzielnicowego w kraju, a także, aby podnieść rangę 
pracy dzielnicowych. 
 
Policjanci, którzy zakwalifikowali się do wojewódzkiego  
etapu zawodów, najpierw wzięli udział w eliminacjach po-
wiatowych, w których uczestniczyli wszyscy dzielnicowy  
z powiatów. Do Olsztyna przyjechali ci, którzy uzyskali naj-
lepsze wyniki  z testu wiedzy.  
W powiatowym etapie zawodów uczestniczyło 230 policjan-
tów dzielnicowych, a do wojewódzkiego etapu zawodów 
zakwalifikowało się  38 dzielnicowych (po dwóch najlep-
szych policjantów z każdej KMP i KPP województwa). 
 
 
Eliminacje wojewódzkie miały na celu wyłonienie dwóch 
najlepszych policjantów dzielnicowych, którzy reprezento-
wać będą nasze województwo w finale ogólnopolskich za-
wodów, organizowanym w dniach 13-15 października br. 
przez Szkołę Policji  w Katowicach, gdzie zostanie wyłonio-
ny najlepszy dzielnicowy w kraju. 
 

 W tym roku,  w ramach etapu wojewódzkiego, zakwalifiko-
wani dzielnicowi rywalizowali między sobą  w trzech konku-
rencjach: teście wiedzy policyjnej   - obejmującym proble-
matykę z zakresu działania policjantów służby prewencyjnej,  
ukierunkowaną na profilaktykę społeczną;  
Symulacji przyjęcia interesanta - polegającej na właściwym 
rozwiązaniu zgłoszonej przez interesanta sytuacji problemo-
wej ; strzelaniu - polegającym na  oddaniu 12 strzałów do 
dwóch tarcz (z wyminą magazynka, w postawie stojącej  
i klęczącej).   

 

St. sierż. Szymon Brzdąkiewicz i asp. Tomasz Zawalich 
reprezentować będą garnizon warmińsko-mazurski  
w finale VII Ogólnopolskich Zawodów Policjantów  
Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”.  
 
Wojewódzkie eliminacje odbyły się 25 czerwca 2014 r.  
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

 

 

Zwycięzcy wojewódzkiego etapu konkursu 

„Dzielnicowy Roku” 

 

I miesce - st.sierż. Szymon Brzdąkiewicz - z Komen-

dy Miejskiej Policji  w Olsztynie; 

II miejsce - asp. Tomasz Zawalich - z Komendy Po-
wiatowej Policji w Piszu; 

III miejsce  mł.asp. Krzysztof Zygmuntowicz – z Ko-

mendy Powiatowej Policji w Szczytnie 
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 Laureaci zawodów otrzymali puchary ufundowane przez: 
- Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego (za I miejsce), 
- Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  
(za II miejsce), 
- Przewodniczącego Warmińsko – Mazurskiego Zarządu 
Wojewódzkiego NSZZ Policjantów w Olsztynie  
(za III miejsce). 
 
Poza tym Komendant Wojewódzki przewidział nagrody  
pieniężne dla policjantów – finalistów trzech najlepszych 
miejsc w klasyfikacji generalnej wojewódzkich zawodów. 
 
 
W ogólnopolskim finale, który odbędzie się w Szkole Policji 
w Katowicach w dniach 13-15.10.2014 r. – oprócz okolicz-
nościowych wyróżnień, przewidziane jest nadanie przez 
Komendanta Głównego Policji odznak „Zwycięzcy turnieju 
wiedzy i sprawności zawodowej”, odpowiednio: 
za zajęcie I miejsca – odznaka złota 
za zajęcie II miejsca – odznaka srebrna 
za zajęcie III miejsca – odznaka brązowa. 

 

„Gratulujemy zwycięzcom zawodów. 

Na szczególne wyróżnienie zasługują  

asp. Tomasz Zawalich z KPP w Piszu 

(zdobywca drugiego miejsca)  

i sierż. sztab. Piotr Dzirba z KPP w Kętrzy-

nie, którzy oprócz bardzo dobrego występu 

w wojewódzkich eliminacjach, umiejętnie 

godząc obowiązki służbowe z obowiązkami 

Przewodniczących Zarządów Terenowych 

NSZZ Policjantów KPP w Piszu i Kętrzy-

nie”. 

 
Radosław Rząp   

Warmińsko– Mazurski Zarząd Wojewódzki 

NSZZ Policjantów  w Olsztynie 

podinsp. Jolanta Łukasiak  
ekspert Wydziału Prewencji  

KWP w Olsztynie  
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Ósme miejsce w kategorii drużynowej zajęli policjanci 

ruchu drogowego warmińsko-mazurskiej Policji w finale 

Ogólnopolskiego Konkursu 

„Policjant Ruchu Drogowego”,  

który  po raz pierwszy w historii odbył się w Gdańsku.  

Mł. asp. Witold Habant z KPP w Iławie w konkurencji 

kierowania ruchem był na drugim miejscu w Polsce! 

 

W ogólnopolskim finale konkursu „Policjant Ruchu Drogo-

wego” wzięło udział dwóch policjantów Warmii i Mazur –  

mł. asp. Witold Habant, który wygrał wojewódz-

ki etap konkursu oraz st. sierż. Rafał Prokop-

czyk z KMP w Olsztynie, który pojechał w 

zastępstwie Rafała Pateckiego z KPP w Bar-

toszycach. Bartoszycki policjant nie mógł 

wziąć udziału w finale z uwagi 

na uraz nogi.  

 

W ogólnopolskim finale na 

uczestników czekało szereg 

konkurencji, w tym test wiedzy, 

jazda sprawnościowa motocy-

klem, samochodem, strzelanie 

oraz kierowanie ruchem.  

Mł.asp. Witold Habant powiedział, że najbardziej 

jest zadowolony ze swojej jazdy motocyklem.  

Na pytanie: – dlaczego?, odpowiedział: 

„Organizatorzy przygotowali bardzo trudny tor. Pięć osób się 

przewróciło, jeden nie ukończył jazdy. A ja przejechałem 

całość w bardzo dobrym czasie. Byłem z tego bardzo zado-

wolony. Ja wszystkiego nauczyłem się sam, nie byłem na 

specjalistycznym kursie dla policjantów ruchu drogowego  

w zakresie kierowania motocyklem, a wiedziałem, że pozo-

stali uczestnicy taki kurs odbyli. Cieszyłem się z dobrego 

przejazdu motocyklem, bo wiedziałem, że to efekt moich 

własnych, wielogodzinnych ćwiczeń na placu manewrowym, 

wykonywanych oczywiście po służbie”. 

Iławski policjant świetnie poradził sobie również w konkuren-

cji kierowania ruchem, w której zajął II miejsce w Polsce 

oraz teście wiedzy – w tej konkurencji był na VI miejscu. 

Ostatecznie, po zliczeniu wyni-

ków ze wszystkich konkurencji, 

w kategorii indywidualnej zajął 

XII miejsce.  

Witold Habant powiedział,  

że do ostatniej konkurencji miał 

szansę na lepszy wynik. 

 „W czasie jazdy sprawno-

ściowej samochodem zgasł 

mi silnik. Moja wina. Uciekły 

cenne sekundy”.  

 

Drugi z warmińsko-

mazurskich policjantów  

st. sierż. Rafał Prokopczyk  

z KMP w Olsztynie  

w kategorii indywidualnej 

zajął 23 miejsce.  

Drużynowo nasi policjanci uplasowali się  

na VIII miejscu w kraju. 

 

 

 

 

B.P. 

mł. asp. Witold Habant  
w konkurencji kierowania ruchem 
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Ponad tysiąc policjantów, kilkadziesiąt radiowozów, 
motocykli, quadów, patrole piesze i zmotoryzowane, 
funkcjonariusze innych formacji – tak wyglądało  
zabezpieczenie71 Rajdu Polski, który odbył się na  
terenie naszego województwa pod koniec czerwca.  
„Przy tak wielkim natężeniu ruchu, przy takiej liczbie 
osób mogę stwierdzić, że był to naprawdę spokojny 
rajd. Bardzo dziękuję wszystkim policjantom, którzy 
pracowali naprawdę ciężko, by kibice mogli bezpiecz-
nie celebrować rajdowe święto w naszym regionie” – 
powiedział mł. insp. Robert Zalewski Naczelnik  
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie 

 
Przez kilka dni rajdowych zmagań województwo warmiń-
sko-mazurskie przeżywało prawdziwe oblężenie.  
- „Byliśmy na to przygotowani. Policjanci doskonale pora-
dzili sobie podczas zabezpieczenia  rajdu” - ocenia 
 mł. insp. Robert Zalewski Naczel-
nik Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie.  
W oficjalnym rozpoczęciu i zakoń-
czeniu  Rajdu w Mikołajkach 
uczestniczył  Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie-  
nadinsp. Józef Gdański, który oso-
biście sprawdzał sposób realizacji 
zadań przez policjantów naszego 
garnizonu. 
 
 

Wszystkie dni wyścigów przebiegły 
bardzo spokojnie. Kibice, turyści, 
mieszkańcy w  większości współ-
pracowali z policjantami, słuchali 
ich poleceń, zachowywali się bar-
dzo spokojnie. 

71 Rajd Polski  zakończył się nie tylko sukcesem rajdow-
ców. To także sukces policyjnego zabezpieczenia - 

 było spokojnie i bezpiecznie. 

 

 

sierż. sztab. Marta Kacprzyńska 
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- Na Warmii i Mazurach rozpoczęto 
realizację projektu pod nazwą 
„Bezpieczna różnorodność na War-
mii i Mazurach”. Pierwszym jej ele-
mentem była konferencja, która 
odbyła się 13 czerwca 2014 rok w 
Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie. 
Kto wziął udział w tej konferencji? 
- Do udziału w konferencji zaproszeni 
zostali przedstawiciele władz rządo-
wych i samorządowych oraz eksperci 
z zakresu prawa konstytucyjnego, 
wielokulturowości na Warmii i Mazu-
rach oraz działań antydyskryminacyj-
nych, osoby, które na terenie powia-
tów odpowiadają za sprawy oświaty, 
przedstawiciele mniejszości, fundacji i 
stowarzyszeń działających na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych 
oraz zajmujących się przeciwdziała-
niem dyskryminacji. Do udziału w kon-
ferencji zaproszono również przyszłych 
uczestników- a więc nauczycieli szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
oraz policjantów. 
 
- Kto jest organizatorem projektu? 
- Pomysłodawcą i partnerem projektu 
jest warmińsko-mazurska Policja.  
Liderem projektu jest Stowarzyszenie 
Borussia. Jednym z partnerów projektu 
jest również Telewizja Polska Oddział 
w Olsztynie. Projekt finansowany prze 
Fundację Batorego.  
 
 

„Na tle kraju, w naszym województwie jest stosunkowo ma-
ło zdarzeń kryminalnych, w których motywem działania 
sprawcy jest nienawiść do drugiej osoby z uwagi na jakąś 
cechę prawnie chronioną. Ale to nie oznacza, że mamy 
się temu przyglądać i nic w tej materii nie robić.  
Chcemy zadziałać prewencyjnie, aby nie dochodziło  
do tego typu zdarzeń, aby ich skala się nie rozszerzała- 
powiedział podkom. Sebastian Kajczyński Pełnomocnik  
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  
do spraw Ochrony Praw Człowieka, 
a jednocześnie inicjator projektu pod nazwą  „Bezpieczna różno-
rodność na Warmii i Mazurach”, który realizowany jest na terenie 
Warmii i Mazur. 

 „Godność człowieka jest dla każdego 
 z nas wartością najwyższą.  
Staramy się respektować ją w kontak-
cie z każdą osobą, bez względu na jej 
status w prowadzonych czynnościach 
policyjnych, bez względu na kolor 
skóry, pochodzenie narodowe, etnicz-
ne, wyznanie, płeć, wiek, orientację 
seksualną. Zasada równego traktowa-
nia, poszanowanie praw i wolności 
każdego człowieka stanowi nadrzędny 
cel polskiej Policji.  
 
...Mam nadzieję, że udział w tym  
projekcie pozwoli jej uczestnikom  
na poszerzenie wiedzy na temat różno-
rodności kulturowej i społecznej  
oraz przygotuje do profesjonalnej  
reakcji w sytuacjach trudnych,  
wymagających szczególnej wrażliwo-
ści i delikatności” - powiedział 
 nadinsp. Józef Gdański Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie  
podczas konferencji inaugurującej  
realizację projektu 
  „Bezpieczna różnorodność  
na Warmii i Mazurach”. 
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- Jaki był program konferencji? Jakie kwestie zostały 
omówione? 
- Konferencja składała się z dwóch części. W pierwszej 
uczestnicy wysłuchali przemówień przedstawicieli władz 
rządowych i samorządowych oraz Policji. Głos zabrał m.in. 
poseł Miron Sycz Przewodniczący sejmowej Komisji  Mniej-
szości Narodowych i Etnicznych, wicemarszałek Jarosław 
Słoma, Joanna Wańkowska – Sobiesiak - Pełnomocnik Wo-
jewody Warmińsko-Mazurskiego do spraw mniejszości na-
rodowych i etnicznych oraz Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański.  
 
W dalszej części eksperci z zakresu prawa konstytucyjnego 
oraz różnorodności na Warmii i Mazurach i nie tylko, w swo-
ich wystąpieniach mówili o różnych aspektach różnorodno-
ści, o jej różnych odcieniach- i tych pozytywnych, i tych ne-
gatywnych, w tym, o tak zwanych przestępstwach z niena-
wiści. 
W drugiej części konferencji uczestniczyły osoby zaintereso-
wane udziałem w projekcie, a więc udziałem w warsztatach, 
które w ciągu dwóch lat będą się odbywać na terenie nasze-
go województwa. Ta część konferencji była prowadzona 
przeze mnie oraz przez Pana Aleksandra Suhak- przedsta-
wiciela Fundacji Borussia. W czasie spotkania przedstawili-
śmy założenia projektu, cele, mówiliśmy o tym, dlaczego 
chcemy ten projekt przeprowadzić. 
 
- Patrząc na statystyki, w naszym województwie nie ma 
problemu z tak zwanymi przestępstwami z nienawiści. 
Dlaczego więc chcecie realizować ten projekt? 
- Na tle kraju, rzeczywiście w naszym województwie jest 
stosunkowo mało zdarzeń kryminalnych, w których moty-
wem działania sprawcy jest nienawiść do drugiej osoby  
z uwagi na jakąś cechę prawnie chronioną- przestępstwa te 
określa się terminem hate crime, czyli przestępstwa z niena-
wiści. 

Tych zdarzeń jest mało, ale to nie oznacza, że mamy się 
temu przyglądać i nic w tej materii nie robić.  
Chcemy zadziałać prewencyjnie, aby nie dochodziło do tego 
typu zdarzeń, aby ich skala się nie rozszerzała.  
Nasz tok myślenia jest taki: potencjalni, przyszli sprawcy, 
wcześniej są przecież dziećmi. Chcemy więc dotrzeć do 
dzieci i przekazać im wiedzę na temat różnorodności, chce-
my je wyposażyć w wiedzę na temat dyskryminacji i sposo-
bów radzenia sobie z tym problemem. A jak to chcemy zro-
bić? Przy pomocy nauczycieli. Stąd program skierowany do 
nauczycieli. To oni ucząc dzieci historii, języka polskiego, 
czy po prostu na lekcjach wychowawczych mogą zwracać 
dzieciom uwagę na pewne elementy z historii Polski czy 
świata. Poprzez właściwe nauczanie mogą wpływać na 
dzieci, żeby były świadome, co znaczy swastyka namalowa-
na na murze, czy Gwiazda Dawida na szubienicy.  
Nauczyciele mogą również, i powinni, reagować na sytuacje 
dyskryminujące, które mają miejsce w szkołach.  
Na szkoleniach chcemy uświadomić nauczycielom, że brak 
reakcji na pierwsze symptomy dyskryminacji może powodo-
wać eskalacje tego typy zachowań w przyszłości.  
 
- W jaki sposób chcecie dotrzeć do nauczycieli? 
- W ramach tego projektu przez dwa lata będą prowadzone 
warsztaty –w każdym powiecie po jednym spotkaniu warsz-
tatowym. Każdorazowo w spotkaniu ma wziąć udział 25 
nauczycieli, w tym dyrektorzy szkół, oraz policjanci - po 
dwóch policjantów z danego powiatu.  
Zależy nam, aby w czasie warsztatów, oprócz przekazania 
wiedzy i umiejętności, budować koalicję ludzi, których 
wspólnym celem jest budowanie społeczeństwa wolnego od 
nienawiści i agresji. 
W projekcie przewidzieliśmy 20 godzin warsztatów, które 
będą się odbywać w systemie trzydniowym - czwartek, pią-
tek sobota.  
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Kształt warsztatów jeszcze nie został ustalony. Właśnie po 
to była konferencja otwierająca, i spotkanie z uczestnikami, 
aby usłyszeć, czego nauczyciele od nas oczekują. Uczestni-
cy konferencji mieli możliwość wypełnienia ankiet, i w takiej 
formie również mogli wypowiedzieć swoje oczekiwania. 
 
Ogólne założenia projektu są takie- nauczyciele dostaną 
informacje o zjawisku dyskryminacji, z umocowaniem  
w przepisach, będą warsztaty antydyskryminacyjne,  
my – jako Policja przekażemy in-
formacje na temat odpowiedzialno-
ści prawnej nieletnich oraz prze-
stępstw z nienawiści.  
Będzie również blok przygotowany 
przez  Stowarzyszenie  „Nigdy 
więcej”, w ramach którego uczest-
nikom zaprezentowane zostaną 
informacje na temat  hate speech, 
czyli mowy nienawiści, będzie 
przedstawiona cała symbolika mo-
wy nienawiści, a wszystko po to, 
aby nauczyciele potrafili szybko rozpoznać symbole niena-
wiści typu „Falanga”, „88” czy inne, i potrafili reagować od-
powiednio do sytuacji. 
 
Zgodnie z umową partnerską wkładem Policji będzie 
 przeprowadzenie w ramach każdego z warsztatów  
dwugodzinnych zajęć.  
Zajęcia będę prowadził ja oraz wybrani policjanci.  
 
Będą też trenerzy z zakresu antydyskryminacji - za tą część 
odpowiadać będzie Borussia. 
 
 
 

 
W przyszłości, 
w ramach tego 
projektu,  
nauczyciele 
będą mogli samodzielnie robić projekty z zakresu praw czło-
wieka, różnorodności występującej na Warmii i Mazurach 
oraz dyskryminacji, i na realizację tych projektów są przewi-
dziane środki. 
 

Równolegle z warsztatami będzie 
prowadzona kampania społeczna 
przy udziale Telewizji Polskiej Od-
dział w Olsztynie, w ramach której 
robione będą spoty promujące za-
równo program, jak też zagadnienia, 
części składowe tego programu,  
a więc zagadnienia dotyczące różno-
rodności występującej na Warmii i 
Mazurach. 
 
 

Na koniec projektu planowane jest wydanie publikacji,  
w której zamieszczone zostaną, wypracowane w trakcie  
21. warsztatów, sposoby postępowania w sytuacjach wystę-
powania zjawiska dyskryminacji na terenie szkół na Warmii  
i Mazurach i procedury współpracy z Policją w tym zakresie. 
 
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych sprawami  
dyskryminacji, różnorodności oraz praw i wolności człowieka 
do wzięcia udziału w projekcie. 
 
 
 
 

 

 

Z podkom. Sebastianem Kajczyńskim 
rozmawiała Bożena Przyborowska 
 
Zdjęcia: sierż. Daniel Bruski 
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Mówi się, że niedaleko pada jabłko od jabłoni. Dzieci 
zafascynowane pracą rodziców  często idą w ich ślady. 
Tak było m.in. w przypadku st. asp. Tomasza Zawadz-
kiego, który, tak jak ojciec, został technikiem kryminali-
styki.  
Ojciec - w życiu dzieci pełni niezwykłą rolę, rolę wychowaw-
cy, nauczyciela, ale i przyjaciela. To tatusiowie już od naj-
młodszych lat przygotowują swoje pociechy do wejścia  
w dorosłość, pokazują otaczający świat, uczą majsterkowa-
nia, robienia samolotów, pływania, zabierają na ryby. Są dla 
swoich dzieci wzorem do naśladowania, osobami, które dają 
oparcie w dobrych, jak i w złych chwilach.  
Niejednokrotnie dzieci zafascynowane pracą rodziców idą 
w ich ślady. Tak było w przypadku st. asp. Tomasza Za-
wadzkiego, który zaciekawiony pracą taty Stanisława,  wstą-
pił do policji,  i tak jak on został technikiem kryminalistyki.  
 
 

 
 

- „Od dziecka interesowałem się pracą ojca, zadawa-
łem mu wiele pytań dotyczących jego codziennej służ-
by. Zawsze ciekawiło mnie, jak to jest możliwe, że śla-
dy pozostawiane na miejscach przestępstw są niewi-
doczne, a dzięki technikowi stają się widoczne” -
wspomina Tomasz Zawadzki.  
–„Z tatą pracowałem w jednym zespole 8 lat . Ojciec 
zawsze był dla mnie wzorem do naśladowania.  
Był moim pierwszym nauczycielem. Wiedzę, którą mi 
przekazał wykorzystuję do dzisiaj, a kiedy mam jakiś 
problem, wiem, że zawsze mogę do niego zadzwonić  
po poradę”.  

 
W policji pracowało i pracuje wielu ojców i synów.  
W piskiej komendzie w ślady swojego ojca Tadeusza Mod-
zelewskiego poszedł jego syn Artur. Tadeusz Modzelewski 
przez blisko 17 lat związany był z wydziałem kryminalnym 
piskiej komendy. Jego zaangażowanie w służbie zostało 
docenione przez przełożonych i jeszcze przed przejściem 
na emeryturę został Zastępcą Naczelnika Wydziału Krymi-
nalnego. Jego syn Artur mundur policyjny założył w 2004 
roku. Po ukończeniu kursu podstawowego w WSPol w 
Szczytnie  pracę rozpoczął właśnie w Wydziale Kryminal-
nym Komendy Powiatowej Policji w Piszu.  
 
Pracą ojca mł. insp. Mariana Stachelka byłego  Komendanta 
Powiatowego Policji w Olecku zafascynował się jego syn 
Dariusz, który wstąpił do Policji we wrześniu 1996 r.  
Swoją karierę w szeregach policji rozpoczął jako aplikant 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w KPP w Olecku. 
Obecnie jest  Naczelnikiem Wydziału Kryminalnego KPP  
w Olecku. W 2011 r. podinsp. Dariusz Stachelek został od-
znaczony brązową odznaką „ Zasłużony Policjant”,  
a w 2012 r. brązowym medalem „ Za długoletnią służbę”. 

 

„Tata nie opowiadał o swojej pracy. Bardzo częstym 
elementem związanym ze służbą w policji były poro-
zwieszane czyste, białe koszule oraz mundur. Praca 
taty była zawsze bardzo ważna dla wszystkich domow-
ników” – powiedział Szymon Wagner policjant Posterunku 
Policji w Kisielicach, którego ojciec przepracował prawie  
30 lat w służbach mundurowych.  
Szymon Wagner wstąpił do Policji dwa lata temu. 

 

st. asp. Tomasz Zawadzki 

Stanisław Zawadzki 

Szymon Wagner 
Krzysztof Wagner 

sierż. Daniel Bruski  

„Ojciec zawsze był dla mnie wzorem do naśladowania. Był moim pierwszym nauczycielem.  
Wiedzę, którą mi przekazał wykorzystuję do dzisiaj, a kiedy mam jakiś problem, wiem, że zawsze mogę  
do niego zadzwonić  po poradę” 
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- Jakie tematy poruszane były w czasie trzydniowej  
konferencji w Mikołajkach, która odbyła się w  połowie 
czerwca 2014 roku? 
- Na konferencji poruszane były zagadnienia z trzech obsza-
rów tematycznych: przestępczości na szkodę Unii Europej-
skiej, przestępczości papierosowej oraz przestępczości  
alkoholowej, która ma miejsce w Polsce i Europie.  
 
Były warsztaty, m.in. doskonalące praktyczną umiejętność 
rozpoznawania podróbek papierosów, czy wyrobów alkoho-
lowych; były wykłady dotyczące tego, jak zbierać materiał 
dowodowy; był na przykład wykład adwokata, który wcze-
śniej w swojej karierze był prokuratorem, który odniósł się 
do błędów najczęściej popełnianych przez policję i prokura-
turę w czasie postępowań przygotowawczych;  
na konferencji byli przedstawicieli OLAFu czyli Urzędu do 
spraw Zwalczania Nadużyć Finansowych z Brukseli, którzy 
opowiedzieli, jak kontrolują podmioty gospodarcze w zakre-
sie przestępczości unijnej, jakie mają uprawnienia do działa-
nia na terenie Polski, mówili również o bazach danych,  
z których możemy korzystać w czasie naszej pracy;  
były wykłady dotyczące zabezpieczenia materiału informa-
tycznego w trakcie postępowania - dwóch biegłych z zakre-

su informatyki przedstawiło najnowsze wyzwania Policji 
 w zakresie zabezpieczenia materiału informatycznego;  
były wykłady prokuratora, który odniósł się do tego,  
w jaki sposób prowadzić postępowania, i co jest ważne  
w tych postępowaniach; były wykłady przedstawicieli kon-
cernów tytoniowych i alkoholowych, podczas których oma-
wiano przypadki naruszeń prawa ujawnionych na terenie 
Polski, a także sposobów, w jakich koncerny pomagają  
Policji i prokuraturze w prowadzeniu postępowań  
przygotowawczych.  
Było wiele, wiele wykładów ciekawych wykładów i warszta-
tów. 
 
-Wiele obszarów tematycznych, różne formy przekazu,  
i różni ludzie, którzy się temu przysłuchiwali, bo w kon-
ferencji brali udział nie tylko policjanci zajmujący się 
przestępczością gospodarczą. Kto jeszcze brał udział 
konferencji? 
 - Target całej konferencji był różnorodny – byli policjanci 
 z pionu przestępczości gospodarczej z naszego wojewódz-
twa- zaprosiliśmy z każdej jednostki terenowej co najmniej 
dwóch policjantów, ale z dużych komend było więcej zapro-
szonych; byli naczelnicy PG z wszystkich komend woje-

 
„Na podstawie dwóch projektów, wygenerowanych  
przez Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą KWP 
w Olsztynie, warmińsko-mazurska policja zostanie zasilona 
w sprzęt w wysokości około 1 miliona 400 tysięcy złotych.  
W ramach tego odbyło się jeszcze szkolenie w Mikołajkach.  
Za te pieniądze kupimy 10 samochodów oraz sprzęt specja-
listyczny do prowadzenia czynności operacyjno-
procesowych w obszarze zwalczania przestępczości papiero-
sowej”- powiedział mł. insp. Piotr Zabuski Naczelnik Wydziału. 

 

O tym, jakie projekty przygotowali policjanci, jak je realizowali, skąd mają pieniądze na ich realizację,  
a także o tym, jakie policjanci PG mają plany na przyszłość – w rozmowie Bożeny Przyborowskiej  
z mł. insp. Piotrem Zabuskim  Naczelnikiem Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą  
KWP w Olsztynie. 
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wódzkich oraz komend miejskich naszego województwa,  
co warte podkreślenia- na nasze zaproszenie odpowiedzieli 
policjanci z wszystkich województw;  
byli zastępcy komendantów wojewódzkich z 14 woje-
wództw, którzy nadzorują służbę kryminalną; byli przedsta-
wiciele koncernów – zarówno w charakterze wykładowców, 
ale i słuchaczy; byli przedstawiciele różnych instytucji-  
takich jak OLAF, Izba Celna w Olsztynie, CBA, Wywiad 
Skarbowy z Olsztyna, Urząd Kontroli Skarbowej, Wojewódz-
ki Inspektor Farmaceutyczny w Olsztynie.  
Było prawie 180 osób.  To największa konferencja organizo-
wana do tej pory przez Komendę Wojewódzką Policji w 
Olsztynie. 
 
- Dużo ludzi, trzydniowa konferencja, piękne miejsce, 
wszystko perfekcyjnie przygotowane. Na jakie elementy 
zwracaliście uwagę przygotowując to przedsięwzięcie? 
- Mamy już doświadczenie w organizacji tego typu przedsię-
wzięć. To nie była pierwsza nasza konferencja – organizo-
waliśmy już kilkanaście konferencji.  
Staramy się, aby co roku konferencja odbywała się w innym 
miejscu, i to w coraz lepszym miejscu, bo wiemy, że miejsce 
konferencji jest jednym z gwarantów tego, że goście ze-
wnętrzni będą chcieli wziąć udział w konferencji. 
 
W tym roku przetarg na organizację konferencji wygrał  
Hotel Gołębiewski w Mikołajkach.  
Założyliśmy sobie w specyfikacji, że musi to być hotel  
w ładnym miejscu, z dobrym zapleczem, i pewnym statusem 
ośrodka konferencyjno-szkoleniowego położonego na tere-
nie naszego województwa. 
I patrząc już z perspektywy czasu można powiedzieć,  
że udało się zorganizować najlepszą, jak do tej pory, konfe-
rencję. Spełniła ona wszystkie nasze założenia.  

Po pierwsze – przekaz wiedzy. I w tym aspekcie sprawdzili 
się zaproszeni przez nas wykładowcy.  
Kolejnym elementem była integracja- przygotowaliśmy się 
do tego perfekcyjnie. Mieliśmy swojego didżeja- policjanta, 
który prowadzi imprezy integracyjne, nawet muzyka była 
dobrana specjalnie do tej grupy zawodowej.  
Integracja odbywała się po zajęciach, wieczorami.  
Było tak fajnie, że uczestnicy bawili się do czwartej nad ra-
nem, a o godzinie 9.00 rozpoczynały się wykłady, i wszyscy 
byli na tych wykładach! Dyscyplina była bardzo wysoka.  
Trzecim elementem był relaks. Uczestnicy konferencji mieli 
możliwość skorzystania z atrakcji hotelowych. Policjanci i 
zaproszeni goście  po wykładach, które kończyły się o go-
dzinie 17.00 mogli skorzystać z aquaparku, i po prostu wy-
począć.  
Ja traktuję zaproszenie policjantów PG z naszego woje-
wództwa do udziału w trzydniowej konferencji, jako formę 
nagrody za dobrą pracę. A w przyszłym roku będziemy dzię-
kować za pracę w tym roku. 
 
- Ale żeby w taki sposób dziękować policjantom za do-
brą pracę, to trzeba mieć pieniądze. Jak to się stało,  
że udało się wam zorganizować tak dobrą konferencję, 
w tak pięknym miejscu? 
- Nie udało się, to był po prostu efekt ciężkiej pracy wielu 
ludzi, i to nie tylko Wydziału do walki z Przestępczością Go-
spodarczą KWP w Olsztynie. Ludzi, którzy poza codzienny-
mi obowiązkami służbowymi zajmowali się także pozyskiwa-
niem środków projektowych. 
Pomógł nam Zastępca Komendanta do spraw logistyki, 
Główna Księgowa, pracownicy Wydziału Komunikacji Spo-
łecznej, Sekcji Zamówień Publicznych i Funduszy Pomoco-
wych, Wydziału Finansów. Bo projekt pisze się łatwo, ale 
realizacja jest dużo trudniejsza.  
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Najpierw projekt trzeba napisać, potem trzeba go przetłuma-
czyć na język angielski. Mamy w Wydziale do walki z Prze-
stępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie Panią, która 
perfekcyjnie zna angielski, i ona ten projekt przetłumaczyła. 
Potem ten projekt trzeba wysłać do Brukseli, gdzie przecho-
dzi przez kilka komisji ocennych, i na bazie zdobytych punk-
tów albo wygrywa, albo nie. Ten proces trwa kilka miesięcy. 
Tym razem wygrały dwa nasze  projekty - projekt na szkole-
nia, ale również na zakup sprzętu, obecnie trwają przetargi 
na zakupy.  
Na podstawie dwóch projektów wygenerowanych 
 przez Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą 
KWP w Olsztynie warmińsko-mazurska policja zostanie 
zasilona w sprzęt w wysokości około 1 miliona 400 tysięcy 
złotych. W ramach tego odbyło się jeszcze szkolenie. Za te 
pieniądze kupimy 10 samochodów oraz sprzęt specjalistycz-
ny do prowadzenia czynności operacyjno-procesowych w 
obszarze zwalczania przestępczości papierosowej.  
 
Środki zostały pozyskane dzięki optymizmowi, który towa-
rzyszy policjantom i pracownikom wydziałowi PG, dzięki 
zaangażowaniu wielu, wielu osób. To są ludzie, którzy na co 
dzień robią sprawy operacyjne, prowadzą postępowania 
przygotowawcze, prowadzą różne czynności, a oprócz tego, 
w ramach dodatkowych obowiązków zajmują się także pro-
jektowaniem naszych pomysłów. 
 
My już teraz myślimy o przyszłym roku. Właśnie jesteśmy 
na etapie zbierania informacji, gromadzenia zaplecza, żeby 
wystartować w kolejnych konkursach.  
Jak dobrze pójdzie, to w przyszłym roku nasz garnizon war-
mińsko-mazurski otrzyma sprzęt za 3,5 miliona złotych!  
Każde środki pozyskane z zewnątrz powodują, że policja 
staje się bogatsza w sprzęt niezbędny do skutecznej pracy. 
Bogatsza o sprzęt, ale również wiedzę, którą zdobywa się 
m.in. na szkoleniach.  

Nasza aktywność na tym polu, to także budowanie wizerun-
ku naszego województwa- województwa ambitnego, które 
potrafi pozyskiwać środki bezpośrednio z Brukseli, potrafi 
uczciwie te środki wydawać. To też jest bardzo ważne, że 
od wielu lat, odkąd prowadzimy te projekty, nie było żadnej 
afery, negatywnych wyników kontroli naszych projektów.  
A mieliśmy wiele kontroli – nie tylko prowadzonych przez 
podmioty wewnętrzne, ale również zewnętrzne.  
Kontrolował nas Urząd Kontroli Skarbowej, kontrolowały nas 
organy unijne, i nie było żadnych problemów z rozliczeniem 
tych środków. I myślę, że tak będzie w przyszłości.  
To są uczciwie wydane pieniądze, pieniądze wydane w 
szczytnym celu.  
A całość realizowana jest przez ludzi z pasją.  
Właśnie przed chwilą podziękowałem organizatorom,  
czyli policjantom i pracownikom z mojego wydziału, za to, że 
doprowadzili kolejny projekt do końca.  
Oni nadzorowali, koordynowali działania związane z projek-
tem, a w wielu przypadkach sami brali na siebie odpowie-
dzialność za realizację.  Wiem, że mogę na nich liczyć, 
 i nigdy się na nich nie zawiodłem w tym zakresie. 
 
Chciałem tutaj podkreślić, że w sytuacji, kiedy policjanci  
od jakiegoś czasu nie mają podwyżek, wzrostu swoich upo-
sażeń, to jedną z nagród jest wysłanie policjanta na intratne 
szkolenie. To ukłon w stronę ciężko pracujących policjan-
tów. My przy wyborze policjantów na szkolenie staraliśmy 
się wybierać takich policjantów, którzy swoją pracą zasłużyli 
na taką nagrodę. 
 
- Jest Pan zadowolony? Osiągnął Pan cele, które sobie 
zakładał? 
- Tak. Ale to jeszcze nie koniec, bo zamierzamy jeszcze 
wydać materiały pokonferencyjne w formie płyty i na stronie 
internetowej. Na pewno stworzymy listę kontaktów -chodzi o 
uczestników konferencji.  
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Jest jeszcze jeden aspekt konferencji. My w mediach bę-
dziemy jeszcze przez kilka miesięcy mówić o problemach 
poruszanych na tej konferencji, o wykładach, żeby nie tylko 
policjanci, ale społeczeństwo warmińsko-mazurskie miało 
dostęp do tej wiedzy. My uczymy się zwalczać, ujawnić, 
ścigać, ale społeczeństwo musi być uwrażliwiane na tego 
typu zdarzenia. Ludzie powinni wiedzieć, że są podrabiane 
wyroby alkoholowe, papierosy, powinni wiedzieć, jakie za-
grożenia się z tym wiążą. Powinni mieć również świado-
mość, że w przypadku wyłudzania środków unijnych zawsze 
jest tak, że z jednej strony ktoś wyłudza, a z drugie strony, 
traci na tym państwo, bo Komisja Europejska nakłada kary 
na Polskę za nieuczciwe korzystanie z tych środków.  
Mamy nadzieję, że zadziałamy prewencyjnie. 
 
- Jaką konferencję chcecie przygotować w przyszłym 
roku? 
- Jesteśmy zdeterminowani, żeby w przyszłym roku przygo-
tować konferencję o takiej randze, jak w tym roku.  
Przyszłoroczną konferencję chcemy poświęcić zagrożeniom 
w cyberprzestrzeni, to będzie temat wiodący.  
Mamy taki pomysł, żeby w ramach tego projektu doposażyć 
komórki, które zajmują się zwalczaniem cyberprzestępczo-
ści. Chcemy również lepiej wyposażyć Laboratorium Krymi-
nalistyczne, żeby spełniało europejskie standardy w zwal-
czaniu cyberprzestepczości. Chcemy, żeby był doposażony 
Zespół Prasowy, który ma ogromną rolę w krzewieniu wie-
dzy w społeczeństwie na temat zagrożeń w cyberprzestrze-
ni. Chcemy, aby policjanci, którzy zajmują się zwalczaniem 
cyberprzestępczości dysponowali sprzętem rangi europej-
skiej, bo jesteśmy Policją, która powinna równać do najlep-
szych w Europie. Bo takie mamy ambicje. 
 
 

 
 
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 

„Urzeczywistniam wizję”- koszulkę z takim napisem Piotr Zabuski otrzymał od swoich policjantów i pracowników Wydziału  
do wali z Przestępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie. 

Mł. insp. Piotr Zabuski otrzymał podziękowania za 
wyniki osiągane w zakresie zwalczania cyberprze-
stępczości.  
Oprócz Olsztyna, takie podziękowania otrzymały 
tylko jednostki Policji z Lublina i Krakowa.  
Uroczyste wręczenie dyplomu odbyło się  
3 czerwca 2014 r. w Warszawie w czasie uroczy-
stości z okazji 10. rocznicy wstąpienia polskiej 
Policji w struktury Europolu. 
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Policjanci z braniewskiej jed-
nostki wspólnie z przedstawi-
cielami samorządów terytorial-
nych zakończyli cykl spotkań,  
w trakcie których poruszali naj-
ważniejsze kwestie związane  
z bezpieczeństwem dzieci.  
Ponad 1000 uczniów z 17 szkół 
otrzymało sporządzone specjal-
nie na tą okazję broszury edu-
kacyjne, a także elementy od-
blaskowe oraz magnesy. 
 
Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Braniewie wspólnie  
z władzami samorządowymi mia-
sta i gminy Braniewo, miasta  
i gminy Frombork, miasta i gminy 
Pieniężno, gminy Płoskinia,  
gminy Wilczęta w związku ze zbli-
żającymi się wakacjami przepro-
wadzili w szkołach podstawowych 
akcję pod nazwą ,,Policjanci  
i przedstawiciele samorządów 
w trosce o bezpieczeństwo  
dzieci’’.  

Podczas rozmów z najmłodszymi funkcjona-
riusze poruszali tematy związane z szeroko 
rozumianym bezpieczeństwem, zarówno  
w domu, jak i na drodze oraz podczas let-
niego wypoczynku. W trakcie spotkań poli-
cjanci wskazali także na bardzo ważną rolę 
odblasków.  
Pod koniec akcji dzieci otrzymały sporzą-
dzoną przez policjantów edukacyjną bro-
szurkę, a także odblaskowe elementy 
(opaski, szelki, rękawy na rower) i magnesy 
z numerami alarmowymi. W działania funk-
cjonariusze włączyli ponad 1000 uczniów  
z 17 szkół podstawowych. W sumie ze środ-
ków uzyskanych przez KPP w Braniewie  
z funduszy samorządów zakupiono ponad 
2700 elementów odblaskowych oraz wydru-
kowano ponad 4000 edukacyjnych broszur. 
 

 

st.post. Jolanta Ciszewska 

 

 

Kętrzyn: Festyn rodzinny pod hasłem „Z rodziną raźniej”  
 
Kętrzyńscy policjanci uczestniczyli w Festynie rodzinnym pod hasłem 
 „Z rodziną raźniej” zorganizowanym przez dzieci z Zespołu Szkół Podsta-
wowych w Drogoszach. Tematem spotkania było między innymi bezpie-
czeństwo na drodze, prawidłowe zachowanie dzieci wobec nieznanych 
osób, jak również reagowanie w sytuacjach kryzysowych.  
Policjanci omówili zasady bezpiecznego poruszania się po drogach,  
kontaktów z osobami obcymi oraz reakcji na widok atakującego psa.  

asp. Monika Danielak  
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W dniach od 19 do 25 maja 2014 r. ośmioosobowa grupa warmiń-
sko – mazurskich funkcjonariuszy Policji uczestniczyła w wizycie 
studyjnej na Litwie w ramach projektu „Wymiana doświadczeń 
służb odpowiedzialnych za zwalczanie międzynarodowej przestęp-
czości samochodowej” finansowanego z Programu Leonardo  
da Vinci "Uczenie się przez całe życie".  
Projekt ma na celu podniesienie efektywności pracy Policji w wy-
konywaniu zadań związanych ze zwalczaniem szeroko rozumianej 
zorganizowanej przestępczości samochodowej obejmującej swoim 
zasięgiem teren krajów europejskich. Cel ten odpowiada na euro-
pejskie, krajowe oraz regionalne potrzeby specyficznej instytucji, 
jaką jest Policja.  
Innym celem projektu jest wymiana doświadczeń z partnerami 
zagranicznymi - Policją litewską i holenderską  w zakresie zwal-
czania zorganizowanej przestępczości samochodowej. 
 
Podczas tygodniowej wizyty na Litwie omawiano kwestie: 
-rozwiązań prawnych w obszarze pozwalającym na skuteczne 
zapobieganie przestępstwom samochodowym; możliwości i po-
trzeby współpracy w ramach wspólnych grup składających się z 
funkcjonariuszy państw członkowskich UE podczas realizacji kon-
kretnych spraw; 
-metod stosowanych przez zorganizowane grupy przestępcze  
do prowadzenia nielegalnego obrotu kradzionymi pojazdami - ich 
legalizowanie za granicą na podstawie dokumentów pojazdów 
powypadkowych, uszkodzonych lub spalonych; 
-fikcyjnych zgłoszeń kradzieży pojazdów w celu wyłudzenia od-
szkodowań od firm ubezpieczeniowych; 
Przedstawiono także ciekawsze sprawy dotyczące przestępczości 
o charakterze międzynarodowym. 
Delegacja uczestniczyła w spotkaniach zorganizowanych w jed-
nostkach Policji regionu Taurogi oraz w Departamencie Policji przy 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w Wilnie. 
 
W ramach projektu kolejna grupa ośmiu przedstawicieli  
KWP w Olsztynie w dniach 22-28 czerwca br.  
uczestniczyła w wizycie studyjnej w Venlo w Holandii. 
 
 podinsp. Jolanta Szymulewska-Ozioro 

 
Ogólnopolska Pielgrzymka Piesza  

Policjantów na Jasną Górę 
 

W 2014 roku obchodzimy  
95-lecie polskiej Policji.  

W ramach obchodów tego wydarzenia,  
jak i wychodząc naprzeciw oczekiwaniu wielu 

policjantów, inaugurujemy pod honorowym  
patronatem Komendanta Głównego Policji  

nadinsp. Marka Działoszyńskiego Ogólnopolską 
Pielgrzymkę Pieszą Policjantów na Jasną Górę. 
Pielgrzymka utworzona zostanie przy Elbląskiej 

Pielgrzymce Pieszej na Jasną Górę i będzie 
wchodziła w jej skład jako jedna z grup. 

Na trasę pielgrzymkową wyruszamy  
28 lipca o godz. 7.00  

sprzed  katedry elbląskiej przy ul. Mostowej  
w Elblągu. Na Jasną Górę docieramy  

11 sierpnia ok. 18.00.  
Trasa pielgrzymki liczy sobie 496 km., 

natomiast dziennie do przejścia jest ok 35 km.  
 

Należy zabrać ze sobą bagaż główny, który 
będzie transportowany pojazdem, jak bagaż 

podręczny, który niesiemy ze sobą, a w którym 
to należy zabrać płaszcz przeciwdeszczowy, 

czapkę, kubek i menażkę, a także łyżkę i wide-
lec. Noclegi mają miejsce w domach prywat-

nych, w szkołach, bądź salach gimnastycznych; 
dlatego w bagażu pielgrzymkowym musi zna-

leźć się śpiwór i karimata.  
Koszt pielgrzymki wynosi 160 zł  

i w kwocie tej zawarte jest całościowe wyżywie-
nie i noclegi dla pielgrzyma.  

W przypadku, gdy nie ma możliwości uczestni-
czenia w całej pielgrzymce, istnieje możliwość 

dołączenie się w dowolnym miejscu przemarszu 
pielgrzymki (przechodzimy przez takie miejsca 
jak: Golub-Dobrzyń 02.08, Włocławek 04.08, 

Zduńska Wola 08.08) 
Zaproszenie do uczestnictwa w Pielgrzymce 
Pieszej Policjantów na Jasną Górę kieruję do 

wszystkich policjantów i policjantek, ich rodzin, 
jak i do pracowników cywilnych policji. 

Chętnych do uczestnictwa w tym przedsięwzię-
ciu proszę o kontakt e-mailowy: ks.waldi@wp.pl 
bądź pod nr tel. 501 236 265 do dnia 15 lipca. 

 
ks. dr Waldemar Maliszewski 

Kapelan KMP w Elblągu 
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3-4 czerwca 2014 r. odbyła się V edycja ełckiego spływu 

kajakowego. Tak jak w we wcześniejszych latach,  

inicjatorem czynnego spędzania wolnego czasu był ko-

lega Krzysztof Niewiarowski, który przy wsparciu Zarzą-

du Terenowego NSZZ Policjantów  Komendy Powiato-

wej Policji w Ełku zorganizował tegoroczną wprawę.  

 

Pierwszego dnia survivalu dla 19 ełckich funkcjonariuszy 

przygotowano trasę 18 km, która rozpoczynała się malowni-

czymi pejzażami jeziora Wigry, a kończyła się na wysokości 

Wysokiego Mostu.  

Po wyczerpującym dniu wiosłowania, na wszystkich uczest-

ników czekało ognisko. Śpiewom i dobrej zabawie nie było 

końca, wszyscy się wyśmienicie bawili. Ostatecznie zmę-

czenie wygrało, a ogniska blask dogasł. 

 

Następnego dnia ponownie wszyscy zmagali się z dystan-

sem 18 km, który rozpoczynał się od wspomnianego wcze-

śniej Wysokiego Mostu i kończył się w miejscowości Frącki 

Stanica, gdzie wszyscy wyczerpani, ale uśmiechnięci za-

kończyli tegoroczne zmagania. 

 

W imieniu Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów KPP  

w Ełku dziękujemy naszemu członkowi  ZT  

Krzysztofowi Niewiadowskiemu za organizację. 

Trzymamy kciuki i liczymy na organizację ponownego spływ 

kajakowego w przyszłym roku. 

 

podkom. Waldemar Misarko 

CZERWIEC 2014 R. 
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